Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.4144 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período
Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Empresa Vencedora:
Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor de R$
861.290,94. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo 2022.0000.602.0725, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Violeta Pitaluga, no
município de Anápolis-GO. Empresas HABILITADAS:  1-  Souza Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- MM Engenharia e
Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 6- Comércio e Serviços
Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 7- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 9- A & A Engenharia Ltda, CNPJ: 12.188.018/0001-48 e 10- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63.

Goiânia, 09 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346502#18#404627/>

Protocolo 346502
<#ABC#346515#18#404642>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.4144 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Empresa Vencedora:
Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor de R$ 861.290,94. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346515#18#404642/>

Protocolo 346515
<#ABC#346614#18#404759>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 116/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo 2021.0000.602.9335, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Cobertura de quadra pequena padrão FNDE da Escola Estadual José Manoel Vilela, no município
de Jataí-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2- Heloísa Lara
de Morais Ltda, CNPJ: 31.099.342/0001-34; 3- GHS Construções, CNPJ: 29.285.985/0001-20; 4- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78; 5- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013.0001-01; 6- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 7- Prime Engenharia Ltda, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 9-
Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 10- MV Construções Ltda, CNPJ: 47.816.341/0001-01. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 12 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346614#18#404759/>

Protocolo 346614
<#ABC#346666#18#404819>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

O Conselho Escolar José Alves de Assis, por meio da Secretaria de Estado de Educação do Estado de Goiás, e, no uso de suas atribuições
legais torna público aos interessados que fica REVOGADO o Pregão Eletrônico SRP 01/2023 referente ao Processo 202200006087512 da
Unidade Escolar E. E Dr. José F. Ferreira situada na Rua S. Sebastião nº 309, no município de Baliza - GO, jurisdicionada à CRE - Piranhas,
que deixará de funcionar a partir do ano de 2023. Objeto: Contratação de empresa através de Sistema de Registro de Preço, para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos
Conselhos Escolares.

Janeide da Silva Matos
Presidente do Conselho Escolar José Alves de Assis

<#ABC#346666#18#404819/>

Protocolo 346666

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#346740#18#404901>

PORTARIA Nº 254, de 06 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
processo nº 202217576001148, de acordo com a Lei nº 17.098/2010 que rege Promoções e Progressões e diante do disposto do art. 4º, da Lei
nº 15.678 de 02.06.2006 que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores efetivos da extinta Agência Goiana de Esporte e
Lazer, hoje Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, e com as manifestações favoráveis da Secretaria de Estado da Economia e da Secretaria
de Estado de Esporte da Administração, constantes nos Despachos nºs. 1769/2022-GAB e 5287/2022.

RESOLVE,
Art.1º. Retificar a Portaria nº 133/2022, de 27 de junho de 2022, que concedeu Evolução Funcional somente aos servidores

especificados, conforme no Diário Oficial nº 23.825 de 29.06.2022., que tiveram mais de uma evolução funcional, conforme Classes e
Referências de acordo com as datas de implementação dos requisitos:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880

APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310

APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656

APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

FLAT no setor Marista
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa
3 quartos 1 suíte. COD:
2401. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3
quartos 1 suíte. COD:
2402. TEL:4007-2717.CJ.
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m²,
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO
DOS BANDEIRANTES
Chácara - COD: 2404.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1
por andar. COD: 187514.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa
em condomínio Fechado
3 quartos 1 suíte. COD:
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m².
Park House Flamboyant.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53
a 78m². COD:  222565.
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53
a 64m². COD: 23813.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5
quartos 3 suítes. COD:
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a
585m². COD: 481195.
TEL:4007-2717.CJ.17656

BRASIL, 12 DE DEZEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 7D621FD6-B1B3-4364-A12E-15E5E2212DF3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121200114

114

Nº 232, segunda-feira, 12 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 202200006090147 Gertrudes Lutz

. 202200006089780 Xavier de Almeida 12/12 até às 9h59 de 27/12 27/12 às 10h

. 202200006089971 Piracanjuba D. Clotilde Costa

. 202200006089972 José F. Ferreira 12/12 até às 7h59 de 27/12 27/12 às 8h

. 202200006090042 D. Hormezinda M. Carneiro

. Pedro A. Ferreira

. José P. de Oliveira

. Dr. Belém

. Agnelo Ribeiro

. 202200006089983 José P. Faustino

. 202200006089985 Antonio Mestre 12/12 até às 8h59 de 27/12 27/12 às 9h

. 202200006089936 Jamil Sáfady

. 202200006089987 Boa Nova

. 202200006090503 Pires do Rio Ivan Ferreira

. 202200006087693 Posse C.E Faz. Grotão

. 202200006087933 Antonio C. Cardoso

. Manoel Aprígio

. Alfredo Nasser

. 202200006087682 Elias P. de Souza

. 202200006087993 Argemiro A. de Araujo

. 202200006087789 Irmã Dulce

. 202200006087785 Júlio M. de Moura

. 202200006087990 Ary V. Filho

. 202200006087705 Francisco da Matta Lima

. 202200006087731 Manoel Lélis

. 202200006087973 Exaltina S. Santos 12/12 até às 8h29 de 27/12 27/12 às 8h30

. Elvira L. Barreto

. Antonio Di R. Caiado

. 202200006087778 Juventino de F. Sabath 12/12 até às 7h59 de 27/12 27/12 às 8h

. 202200006087826 Joaquim V. de Brito 12/12 até às 9h59 de 27/12 27/12 às 10h

. 202200006087867 João T. Junior

. 202200006090097 Quirinópolis Costa e Silva 12/12 até às 8h59 de 27/12 27/12 às 9h

. 202200006090384 Perilo R. de Moura

. 202200006087447 Rubiataba Levindo Borba 12/12 até às 7h59 de 27/12 27/12 às 8h

. 202200006091206 Silvânia Adonias L. do Prado

. 202200006090626 Geralda L. Vecci

. Celso R. da Paixão

. 202200006090696 Salvador G. da Silva

. D. Emanuel

. José P. da Silva

. D. Odete C. Tavares

. 202200006090659 Armindo Gomes

. Americano do Brasil

. Jandira B. Quinan

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202100006076239. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa por um período de
12 (doze) meses, no intuito de realizar o fornecimento de mobiliário para equipar as
dependências administrativas, bem como áreas de convívio coletivo das 1.009 (mil e
nove) escolas que estão localizadas em todas as regiões do estado de Goiás, vinculadas
a rede de ensino estadual de Goiás. Empresa Vencedora: Itens 1 a 4, GLOBAL
SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP, CNPJ nº 08.493.422/0001-58, no valor total de
R$12.476.525,18. Itens 5 a 14 restaram FRACASSADOS.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202200006029779. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Dispositivo Móvel Portátil - Tablets
para fins educacionais, com o intuito de suprir a falta de equipamentos eletrônicos dos
alunos mais carentes, ampliando com isso o acesso deles às novas tecnologias e a internet,
propiciando mais oportunidades de aprendizagem, além de atender as necessidades da
Secretaria de Estado da Educação constantes no Projeto Pedagógico - Conectividade aos
Alunos de Goiás. Empresas Vencedoras: Item 01 POSITIVO TECNOLOGIA S.A CNPJ:
81.243.735/0019-77 no valor de R$19.551,025,00 e Item 02 DI BENTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 14.236.297/0001-32, no valor de R$39.250,00. Valor total
homologado R$19.590.275,00.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.605.4144 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período
Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Empresa Vencedora: Comércio e
Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor de R$ 861.290,94. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 130/2022

Às 17:30 horas do dia 07 de dezembro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de
Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202216448064251,
Pregão 130/2022. Resultado da Homologação. Lote nº 01 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 42.418.039/0001-73 - BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE ESCRITORIO EIRELI. Valor Total: R$ 35.000,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

http://www.in.gov.br/autenticidade.html